

ANEXO 14 - PLANILHA DE PREÇOS - MEMÓRIA DE CÁLCULO (CONSOLIDADO IDR E ÓRGÃOS PARTICIPANTES)*

1. CONSOLIDADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS MATERIAL DE LIMPEZA

1.1. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA E GESTÃO DE GABINETE INSTITUCIONAL (SEOP) - ANEXO II**

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA TERCEIRA IDADE (SPTI) - ANEXO III***

SECRETARIA DE POLÍTICAS INCLUSIVAS (SEPI) - ANEXO IV****

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEAS) - ANEXO V*****

SECRETARIA DE TURISMO (SECTUR) - ANEXO VI*****

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	IDR	SEOP	SPTI	SEPI	SEAS	SECTUR	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (MENSAL)	VALOR TOTAL (MENSAL)	VALOR TOTAL (12 MESES)
001	Álcool gel 70% Pro 70 - 5 Litros Finalidade: Gel a base de álcool 70% com ação antisséptica e bactericida, ideal para ser usado como complemento na higienização de mãos.	LITROS	30	114	40	0	90	48	322	R\$ 66,29	R\$ 21.345,38	R\$ 256.144,56
002	Lixeira retangular com pedal 100 litros. Tampa acionada por pedal através de haste metálica. Possui aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo.	UNIDADE	4	24	8	1	36	4	77	R\$ 383,99	R\$ 29.567,23	R\$ 354.806,76
003	Lixeira com pedal de plástico 30 litros. Características: Lixeira plástica quadrada com pedal, 30 litros. Injetada em plástico polipropileno (PP), o acionamento da tampa é feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação. A haste e pedal são confeccionados com plástico resistente. Acompanha 02 ganchos para fixação do saco de lixo.	UNIDADE	5	24	16	5	85	1	136	R\$ 154,78	R\$ 21.050,08	R\$ 252.600,96
004	Balde de plástico para uso doméstico em polietileno, alça em aço zincado, resistente a impacto, paredes e fundos reforçados, reforço no encaixe da alça, capacidade de 12 litros.	UNIDADE	10	26	12	5	36	4	93	R\$ 26,00	R\$ 2.418,00	R\$ 29.016,00
005	Carrinho MOP de limpeza- KIT COMPLETO 1 carrinho funcional de limpeza: Medidas: (altura) 1040mm x (largura) 545mm x (profundidade) 1240mm/ 1 balde espremedor para duas águas: Medidas: (altura) 960mm x (largura) 425mm x (profundidade) 600 mm/ 1 pá plástica para lixo: Medidas: (altura) 935mm x (largura) 300mm (profundidade) 280mm/ 1 placa de sinalização piso molhado trilingue: Medidas placa fechada (altura) 665mm x (largura) 270mm (profundidade) 25mm Medidas placa aberta (altura) 645mm x (largura) 270mm (profundidade) 310mm/ 1 conjunto mop pó de 60cm com cabo em alumínio: Medidas:(altura) 1500mm x (largura) 650mm x (profundidade) 170mm/ 1 conjunto mop úmido de 320g cru com cabo em alumínio: Medidas: (altura) 1500mm x (largura) 380mm x (profundidade) 180mm	UNIDADE	3	0	8	3	36	2	52	R\$ 2.027,97	R\$ 105.454,44	R\$ 1.265.453,28
006	Desentupidor de pia emborrachado, sanfonado e manual. Características: Cor: Preto, Medidas Aproximadas de Diâmetro: 10 cm, Comprimento: 22 cm	UNIDADE	5	20	8	5	18	1	57	R\$ 14,23	R\$ 811,11	R\$ 9.733,32
007	Desentupidor manual de vaso tipo bomba com diâmetro da ponta do desentupidor de 180 mm	UNIDADE	5	20	12	5	18	1	61	R\$ 78,11	R\$ 4.764,71	R\$ 57.176,52
008	Desodorizador de ar (aromatizante de ambientes em geral), aroma: lavanda, tipo aerosol, biodegradável. Embalagem: Tubo com 400 ml	UNIDADE	50	96	100	0	90	4	340	R\$ 24,75	R\$ 8.415,00	R\$ 100.980,00
009	Detergente líquido neutro , embalagem com 5lts	UNIDADE	30	144	40	60	90	12	376	R\$ 40,07	R\$ 15.066,32	R\$ 180.795,84
010	Dispenser em material plástico para copo de 200ml com uso prático sem contatos com os reservatórios com visor que possibilite a rápida verificação da quantidade de itens nos reservatórios.	UNIDADE	7	60	12	10	18	2	109	R\$ 45,23	R\$ 4.930,07	R\$ 59.160,84
011	Dispenser em material plástico para copo de 300ml com uso prático sem contatos com os reservatórios com visor que possibilite a rápida verificação da quantidade de itens nos reservatórios	UNIDADE	7	60	12	0	18	2	99	R\$ 56,30	R\$ 5.573,70	R\$ 66.884,40
012	Dispenser em material plástico para copo de 50ml com uso prático sem contatos com os reservatórios com visor que possibilite a rápida verificação da quantidade de itens nos reservatórios	UNIDADE	7	60	12	5	18	2	104	R\$ 42,37	R\$ 4.406,48	R\$ 52.877,76
013	Esponja de cozinha- antibactérias (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano– não tóxica, embalada por unidade.	UNIDADE	50	192	80	50	180	48	600	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	R\$ 22.320,00
014	Esponja de aço carbono , embalagem com 8 unidades, pesando aproximadamente 60g.	PACOTE	20	0	40	30	180	0	270	R\$ 7,06	R\$ 1.906,20	R\$ 22.874,40
015	Flanela para limpeza em algodão, na cor branca ou amarela, formato 28 cm x 38 cm, embalagem com 10 unidades.	UNIDADE	50	96	8	50	180	60	444	R\$ 21,00	R\$ 9.324,00	R\$ 111.888,00
016	Garrafa Térmica Inoxidável com ampola de vidro e bomba, capacidade de 2,5 litros.	UNIDADE	8	0	12	3	16	2	41	R\$ 291,98	R\$ 11.971,18	R\$ 143.654,16
017	Hipoclorito de sódio (Cloro) , alvejante, aspecto físico líquido - usado na aplicação e remoção de manchas, finalidade alvejante e desinfecção de roupas, galão com 5 litros.	UNIDADE	50	114	80	60	90	36	430	R\$ 23,62	R\$ 10.156,60	R\$ 121.879,20
018	Inseticida mata insetos, baratas, moscas, mosquito da dengue, que use água como solvente, frasco com 300 ml cada. Produto aprovado pela ANVISA.	UNIDADE	25	192	32	30	36	48	363	R\$ 13,87	R\$ 5.034,81	R\$ 60.417,72
019	Jarra plástica com tampa em material atóxico, com capacidade para um 1,5 litros, material transparente, com bico para servir, cabo firme e formato redondo.	UNIDADE	10	0	20	0	16	4	50	R\$ 11,52	R\$ 576,00	R\$ 6.912,00
020	Jarra de vidro 2 Litros com Tampa. Capacidade: 2 Litros	UNIDADE	6	0	12	0	16	2	36	R\$ 36,46	R\$ 1.312,56	R\$ 15.750,72
021	Limpador de vidros líquido translúcido, composto de tenso ativos aniônicos, agentes antiespumantes e desengordurante, embalagem com 500ml.	UNIDADE	40	96	40	50	36	48	310	R\$ 13,60	R\$ 4.216,00	R\$ 50.592,00
022	Limpador multiuso , Limpeza geral e desengordurante, aroma tradicional, embalagem com 500ml.	UNIDADE	50	192	80	50	180	48	600	R\$ 11,58	R\$ 6.948,00	R\$ 83.376,00
023	Lustra Móvel , composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservante, solventes, alifáticos, perfume e água, embalagem com 200ml	UNIDADE	50	96	80	50	180	48	504	R\$ 9,65	R\$ 4.863,60	R\$ 58.363,20

024	Luva para limpeza- Luva de látex natural com antiderrapante e interior com flocos de algodão; - Aplicação: Manuseio de produtos químicos, manutenção e limpeza industrial, construção civil, agroindústria, jardinagem e limpeza em geral; - Espessura: 0,50mm; Tamanho:8 (m).	UNIDADE	20	80	32	30	180	48	390	R\$ 17,18	R\$ 6.700,20	R\$ 80.402,40
025	Pá para lixo , cabo em plástico, com altura ergonômica (tamanho mínimo 60cm). Desmontável.	UNIDADE	20	48	16	5	90	2	181	R\$ 14,11	R\$ 2.553,91	R\$ 30.646,92
026	Pano de prato overlockado em algodão, com medida 40 cm x 64 cm estampa diversificada.	UNIDADE	100	192	200	50	180	8	730	R\$ 31,30	R\$ 22.849,00	R\$ 274.188,00
027	Papel higiênico rolo com 300 metros, caixa com 8 rolos	CAIXA	60	0	100	60	540	3	763	R\$ 67,06	R\$ 51.166,78	R\$ 614.001,36
028	Papel toalha de cozinha, branco, com dois rolos de 100 folhas	PACOTE	40	160	80	0	360	2	642	R\$ 8,37	R\$ 5.373,54	R\$ 64.482,48
029	Papel toalha interfolhado , Duas Dobras, Largura: 22,5 Comprimento: 20,5, Quantidade Interna: 5.000 Folhas (Caixa com 5000 unidades).	CAIXA	30	0	60	30	540	2	662	R\$ 132,18	R\$ 87.503,16	R\$ 1.050.037,92
030	Protetor de Assento Sanitário Descartável, caixa com 86 folhas.	CAIXA	50	0	100	50	0	2	202	R\$ 11,45	R\$ 2.312,90	R\$ 27.754,80
031	Rodo limpador de vidros e janelas dupla face com imã.	UNIDADE	5	36	20	5	18	1	85	R\$ 29,27	R\$ 2.487,95	R\$ 29.855,40
032	Sabonete Líquido , aspecto físico cremoso, com emolientes que evitam o ressecamento das mãos e perfume suave "erva doce". Registro na ANVISA ou no ministério da saúde impresso na embalagem. Embalagem com 5 litros	UNIDADE	40	0	40	50	180	24	334	R\$ 33,01	R\$ 11.025,34	R\$ 132.304,08
033	Saco de chão de algodão , tipo alvejado tamanho tamanho 74 cm x 45 cm ou 40 cm x 62 cm, na cor branca, características adicionais, duplo, 100% algodão, KIT COM 10 UNIDADES.	UNIDADE	30	192	60	30	360	72	744	R\$ 24,90	R\$ 18.525,60	R\$ 222.307,20
034	Saco de lixo 100 lts / 0.10mm reforçado preto, pacote com 100 unidades.	PACOTE	30	20	60	200	350	48	708	R\$ 85,23	R\$ 60.342,84	R\$ 724.114,08
035	Saco de lixo 20 lts / 0.10mm reforçado preto, pacote com 100 unidades.	PACOTE	30	20	60	500	360	24	994	R\$ 32,38	R\$ 32.185,72	R\$ 386.228,64
036	Saco de lixo 200 lts / 0.10mm reforçado preto, pacote com 100 unidades.	PACOTE	30	0	60	0	360	24	474	R\$ 158,92	R\$ 75.328,08	R\$ 903.936,96
037	Saco de lixo 40 lts / 0.10mm reforçado preto, pacote com 100 unidades.	PACOTE	30	20	60	200	360	48	718	R\$ 31,16	R\$ 22.372,88	R\$ 268.474,56
038	Saco de lixo 60 lts / 0.10mm reforçado preto, pacote com 100 unidades.	PACOTE	50	20	60	0	360	24	514	R\$ 35,56	R\$ 18.277,84	R\$ 219.334,08
039	Vassoura de pelo , 26cm 4 fileiras cepa plástica cabo madeira plastificado	UNIDADE	5	48	20	5	90	1	169	R\$ 19,27	R\$ 3.256,63	R\$ 39.079,56
040	Vassoura para vaso sanitário c/ cerdas de nylon, com suporte	UNIDADE	10	50	20	0	90	2	172	R\$ 17,97	R\$ 3.090,84	R\$ 37.090,08
041	Vassoura piaçava , material cerdas piaçava, cabo em madeira, material cepa madeira, comprimento 20 cm, comprimento cerdas 15, medindo 1,20 m.	UNIDADE	20	48	80	5	180	4	337	R\$ 14,10	R\$ 4.751,70	R\$ 57.020,40
042	Rodo - Rodo de 40 cm de plástico,Perfil de borracha com acabamento chanfrado, Ideal para pisos rústicos, acompanhando cabo de 120 cm.	UNIDADE	15	48	32	0	36	1	132	R\$ 18,26	R\$ 2.410,32	R\$ 28.923,84
043	Lixeira retangular com pedal de 30 litros	UNIDADE	3	60	20	5	90	2	180	R\$ 74,82	R\$ 13.467,60	R\$ 161.611,20
044	Lixeira retangular com pedal de 10 litros	UNIDADE	40	60	80	20	90	20	310	R\$ 62,98	R\$ 19.523,80	R\$ 234.285,60
045	Pedra Sanitária Pinho 25g	UNIDADE	200	200	400	0	180	4	984	R\$ 9,35	R\$ 9.200,40	R\$ 110.404,80
046	Bandeja Retangular com alça inox: Bandeja em aço inox, com alça, com dimensões aproximadas de 36cm a 40 cm.	UNIDADE	5	0	12	0	18	2	37	R\$ 68,66	R\$ 2.540,42	R\$ 30.485,04
047	Jogo de xicara de café em porcelana com 12 peças, 6 xicaras, 6 pires.	CONJUNT O	3	0	8	0	18	1	30	R\$ 195,09	R\$ 5.852,70	R\$ 70.232,40
048	Pano perfix multiuso 28x50cm 300m azul 600 Panos	METRO	2	96	8	1	180	2	289	R\$ 133,30	R\$ 38.523,70	R\$ 462.284,40
049	Mangureira Jardim 50 M Trançada c/ Esguicho, produto: Modelo: Trançada Acessários: luva de união para a torneira e bico com regulagem de vazão.	METRO	1	4	4	0	0	0	9	R\$ 115,61	R\$ 1.040,49	R\$ 12.485,88
050	Sabão em pó 1kg	KG	50	96	100	50	0	1	297	R\$ 17,03	R\$ 5.057,91	R\$ 60.694,92
051	Pacote de sabão em barra com 5 unidades dentro de cada embalagem.	KG	50	0	40	10	0	0	100	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00	R\$ 16.524,00
052	Escada de Alumínio com 6 Degraus. Características do produto: Modelo: 6 degraus Cor: Prata Peso Máximo Suportado: 120 Kg	UNIDADE	2	8	8	2	0	1	21	R\$ 172,93	R\$ 3.631,53	R\$ 43.578,36
053	Dispenser Porta Papel Toalha Compacto, Branco, Toalheiro (dispenser de papel toalha interfolhado).	UNIDADE	15	60	32	20	0	2	129	R\$ 35,75	R\$ 4.611,75	R\$ 55.341,00
054	Dispenser para Sabonete Líquido e Álcool em Gel C/ Reservatório, cor branco.	UNIDADE	15	60	32	0	0	4	111	R\$ 33,93	R\$ 3.766,23	R\$ 45.194,76
055	Máscara Descartável , Tripla Proteção C/ Clipe Nasal, Caixa com 50 Unidades	CAIXA	40	0	160	100	0	240	540	R\$ 40,05	R\$ 21.627,00	R\$ 259.524,00
									17462		R\$ 844.707,23	R\$ 10.136.486,76

*NOTA: OS DADOS APRESENTADOS CORRESPONDEM AOS QUANTITATIVOS TOTAIS DO INSTITUTO MUNICIPAL DE INFORMAÇÃO E PESQUISA DARCY RIBEIRO, DA SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA E GESTÃO DE GABINETE INSTITUCIONAL (SEOP), DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA TERCEIRA IDADE (SPTI), DA SECRETARIA DE POLÍTICAS INCLUSIVAS (SEPI), DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEAS), E DA SECRETARIA DE TURISMO (SECTUR).

**NOTA: O QUANTITATIVO TOTAL DA SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA E GESTÃO DE GABINETE INSTITUCIONAL (SEOP) CORRESPONDE AOS QUANTITATIVOS (SUBTOTAIS) EXPRESSOS JUNTO AO ANEXO II, CONFORME VALORES INDICADOS PELA SECRETARIA.

***NOTA: O QUANTITATIVO TOTAL DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA TERCEIRA IDADE (SPTI) CORRESPONDE AOS QUANTITATIVOS (SUBTOTAIS) EXPRESSOS JUNTO AO ANEXO III, CONFORME VALORES INDICADOS PELA SECRETARIA.

****NOTA: O QUANTITATIVO TOTAL DA SECRETARIA DE POLÍTICAS INCLUSIVAS (SEPI) CORRESPONDE AOS QUANTITATIVOS (SUBTOTAIS) EXPRESSOS JUNTO AO ANEXO IV, CONFORME VALORES INDICADOS PELA SECRETARIA.

*****NOTA: O QUANTITATIVO TOTAL DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEAS) CORRESPONDE AOS QUANTITATIVOS (SUBTOTAIS) EXPRESSOS JUNTO AO ANEXO V, CONFORME VALORES INDICADOS PELA SECRETARIA.

*****NOTA: O QUANTITATIVO TOTAL DA SECRETARIA DE TURISMO (SECTUR) CORRESPONDE AOS QUANTITATIVOS (SUBTOTAIS) EXPRESSOS JUNTO AO ANEXO VI, CONFORME VALORES INDICADOS PELA SECRETARIA.

Maricá, 20 de julho de 2022.

Ana Paula Reis
Gerência de Administração e Finanças
Matrícula 700.069